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[Undervisningsministeren.] 
også vil være naturligt 홢1 måske ikke alene 
naturligt, men nødvendigt 홢 at foretage 
ændringer i skoletilsynsloven. 

Gerda Møller: Så kaii jeg da takke under- 
visningsministeren for det positive svar. 
Det bliver jo også først omkring ved kom- 
munalreformens gennemførelse, vi skal have 
det næste kommunalvalg og dermed nye 
valg til skolekommissionerne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poul Dam til handelsministeren: 
홢Hvornår agter ministeren at frem- 

sætte forslag til ny aktieselskabslov, og 
kan dette forslag forventes udformet så- 
ledes, at fænomener som Boss of Scan- 
dinavia i fremtiden kan undgås?" 

Poul Dam: Det har nu i flere år været 
bebudet, at man ville gøre noget ved 
spørgsmålet om en ,ny aktieselskabslov, og 
jeg synes, der er meget, der tyder på, at 
en sådan er stærkt påkrævet. Jeg har i 
spørgsmålet specielt henvist til hele affæren 
omkring Boss of Scandinavia, en. affære, 
som jeg er klar over i meget høj grad efter- 
hånden ligger under det justitsministerielle 
område, fordi der er rejst kriminalsag i den, 
men det er jo alligevel sådan, at man bli- 
ver bekymret over den gældende lovgivning. 

Vi har en aktieselskabslovgivning, der 
skal sikre, at disse virksomheder, som har 
fået tilladelse til at arbejde med begrænset 
ansvar, er underkastet et sådant tilsyn fra 
det offentlige, at man kan regne med, at de 
også virker 홢 i hvert fald i. en vis udstræk- 
ning c-'- i offentlighedens interesse. Jeg er 
derfor meget interesseret i at høre, om 
ministeren har planer om at komme med et 
forslag til en ny lov nogenlunde snart. 

Handelsministeren (Knud Thomsen): Jeg 
vil gerne svare hr. Poul Dam, at aktiesel- 
skabslovkommissionen, der blev nedsat i 
1957, afgav betænkning i 1964, en betænk- 
ning, der derefter var ude til høring hos en 
række erhvervsorganisationer og gav an- 
ledning til udarbejdelsen af et lovforslag 
omkring 1966. 

Når dette lovforslag ikke blev fremsat i 
folketinget af den daværende handelsmi- 
nister, skyldtes det, at det særlig ihærdigt 
fra svensk, men også-fra finsk side blev 
ønsket, at man drøftede aktieselskabslov- 
givningen videre på nordisk plan. Disse 
forhandlinger, som altså blev startet i 1966, 
har stået på siden og er endnu ikke afsluttet, 
men det er oplyst for mig, at de er ført så 
langt frem, at en betænkning kan ventes 
at foreligge i første halvdel af 1969. Der- 
efter må der nødvendigvis gå i alt fald en 
kortere tid med udarbejdelse af et lovfor- 
slag og med forhandlinger med erhvervs- 
organisationerne, men jeg kan oplyse, at 
disse allerede inden betænkningens afgivelse 
vil have haft lejlighed, til i alt fald at komme 
med deres foreløbige ytringer, således at 
jeg kan give tilsagn om, at det er min 
hensigt at fremsætte lovforslaget så hurtigt 
som muligt efter betænkningens fremkomst. 

Så spørger hr.' Poul Dam, om en kom- 
mende ny aktieselskabslov kan forventes 
udformet således, at man undgår fænomener 
ä la Boss of Scandinavia. Jeg må her sige, 
hvad hr. Poul Dam også var inde på, ,,at 
meget af det først og fremmest skal ùdredes 
af domstolene; for det er jo et meget speget 
spind, der er spundet omkring dette selskab. 
Men såfremt spørgsmålet tager sigte på, 
hvorvidt en kommende lov kan ventes at 
tage sigte på at ændre en af de ting, der er 
sket, nemlig at et selskabs midler anvendes 
til finansiering af opkøb af dets aktier, såle- 
des som det i den konkrete sag har fundet 
sted i forbindelse med Boss of Scandinavias 
overtagelse af den stemmeberettigede aktie- 
majoritet i Bomuldsspinderierne, må jeg 
sige, at det tror jeg vil rammes af den kom- 
mende lov, idet det fællesnordiske udkast 
indeholder et forbud mod, at et aktiesel- 
skab yder lån til finansiering af erhvervelse 
af aktier i selskabet eller dets moderselskab. 
Jeg kan samtidig oplyse 홢og jeg tror, der 
er enighed om det også på nordisk grundlag 
홢 at man indfører et forbud mod udstedelse 
af aktier uden stemmeret. Hvis en sådan 
bestemmelse havde eksisteret, ville den 
vanskeliggøre en magtovertagelse som den, 
Boss of Scandinavia gennemførte i Bom- 
uldsspinderierne, hvor man ved opkøb af 
en aktiepost på 1,7 mill. kr. ud af en samlet 
aktiekapital på 12 mill. kr. kunne erhverve 


